
1 

 

Masarykova základní škola a mateřská škola Nezamyslice 

 1. máje 234, 798 26 Nezamyslice 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2022 

 

VÝNOSY 

 

Dotace neinvestiční v Kč:   

 

státní-přímé náklady-úč.znak 33353                                         37 903 199,-- 

 z toho platy včetně OON                                               27 275 024,-- 

              z toho vratka platy                   32 726,--  

  zákonné odvody                      9 759 377,-- 

   z toho vratka za platy       11 717,-- 

  přímé ONIV                         868 798,-- 

 

    

státní dotace celkem                                                                  37 858 756,-- 

 

zřizovatel Městys Nezamyslice                      4 158 048,-- 

 

Výuka bez překážek-III.etapa              222 498,55 

 

Výuka bez překážek-IV.etapa              295 053,-- 

 

Doučování-ÚZ33086_                          177 625,-- 

 

Národní plán obnovy-ÚZ33087-MŠ                40 000,-- 

 

Národní plán obnovy-ÚZ33088-prevence dig.propasti                 137 000,-- 

 

Obědy do škol     ________            ___             14 131,95 

Celkem dotace  poskytnuté                                                      42 903 112,50 

  

   
Provozní výnosy, vlastní zdroje, dary                    2 819 451,13 

Výnosy celkem                     45 722 563,63 

 

Vratka platů z dotace 33 353 ve výši 32 726,-- Kč + odvody 11 717,-- Kč vznikla tím, že se 

škole snížil nárok na dotaci na asistenta pedagoga a toto snížení se nedostalo do poslední 

úpravy rozpočtu v roce 2022 ze dne 8.12.2022. Proto tuto částku vracíme.  

 

 

 

 

 



2 

 

NÁKLADY 

 

Ze státní dotace na přímé náklady UZ 33353 

 

Osobní náklady 

úč. 521 01 - mzdové náklady           27 242 298,-- 

       - z toho OON                 254 139,--           

úč. 524-zákonné sociální a zdravotní pojištění            9 082 243,-- 

úč. 527-odvod do FKSP                                                         551 807,-- 

Osobní náklady ze st. dotace                    36 876 348,-- 

  

 Ostatní neinvestiční výdaje  

 

Rozpočet na ONIV byl překročen o 113.610,--Kč, částka byla hrazena z nedočerpaných 

prostředků na zákonné odvody  a ze snížených odvodů na sociální pojištění z důvodu 

zaměstnavatelem vyplacené izolačky na covid-19, které umožňovala legislativa.  

  

Mzdy asistentů pedagoga včetně zákonných odvodů jsou zahrnuty v dotaci UZ 33353 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

úč. 50104 - spotřební materiál - učebnice 0,00 

úč  50105 - učební pomůcky v OE 0,00 

úč. 50106 - spotřební materiál-uč. pomůcky bez OE 940,00 

úč. 50114 - uč. Pom. DDHM 1 993,00 

úč. 50116 - šk. vybavení 1. ročníku 0,00 

úč. 50117 - publikace 0,00 

úč. 50118 - DDHM bez evidence 0,00 

úč. 50119 - DDHM v OE 0,00 

úč. 50120 - Knihy do školní knihovny 0,00 

úč. 50133 - pracovní sešity pro žáky 0,00 

úč. 51201 - cestovné DVPP 6 854,00 

úč. 51202 – cestovné ostatní 54 929,00 

úč. 51808-Aktualizace programů a publikací 0,00 

úč. 51814 – ostat. služby školení 42 652,90 

úč. 51815 - DVPP-další vzděl.ped.prac. 16 243,00 

úč. 51816- plavecký výcvik 0,00 

úč. 51818 – ostat.sl.jiné/učitelé lyžák/ 59 210,00 

úč. 51820 - preventivní prohlídky 1 500,00 

úč. 51821 - DDNM bez evidence 0,00 

úč. 51822 - DDNM v OE 0,00 

úč. 55802 -učební pomůcky DHM 0,00 

úč.55803 -DDHM 0,00 

úč.55806-DNM 0,00 

úč.52704 – ochran.prac.pomůcky 29 521,10 

úč. 52105 – nákl.dočasné prac.neschopnosti 661 558,00 

úč. 52501 -  zák.poj.odpovědnosti za prac.úraz 107 007,00 

ONIV celkem 982 408,00 



3 

 

Dotace Výuka bez překážek III., která se čerpala od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2022, byla v roce 

2022 čerpána ve výši 222 498,55 Kč, z toho: 

 

Hrubá mzda         155 768,-- 

OON              1 000,-- 

Odvody            56 392,55 

Cestovné                250,-- 

Projektový den + rodilý mluvčí          4 832,--  

Soutěže                 4 256,--   

Celkem         222 498,55 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Dotace Výuka bez překážek IV.-JAK, která se čerpá od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025, byla 

v roce 2022 čerpána ve výši 295 053,-- Kč, z toho: 

 

Hrubá mzda         207 738,-- 

Odvody            74 367,-- 

Šicí stroj pro kroužek Děti a domácnost         2 948,--  

Program primární prevence pro žáky        10 000,--   

Celkem         295 053,-- 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Dotace ÚZ33086 - Národní plán obnovy (Doučování) - byla poskytnuta ve dvou částech v 

celkové výši 177 625,-- Kč: 

 

první část od 1.1. do 31.8.2022 ve výši     117 975,--  

vratka            13 850,--  

druhá od 1.9. do 31.12.2022 ve výši        73 500,-- 

Celkem        177 625,--  

 

 Účelem dotace je zajištění individuálního nebo skupinového doučování žáků školy 

  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Dotace ÚZ33087 Národní plán obnovy-MŠ-učební pomůcky pro rozvoj informatického 

myšlení a digitální kompetence ve výši 40 000,-- Kč. V rámci této dotace bylo zakoupeno: 

 

LEGO            21 116,-- 

ACER Aspire-notebook pro MŠ       18 884,-- 

Celkem          40 000,-- 

 

Účelem dotace je pořízení učebních pomůcek využitelných pro rozvoj informatického 

myšlení dětí a jejich digitálních kompetencí. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 



4 

 

Dotace ÚZ33088 Národní plán obnovy-prevence digitální propasti ve výši 137 000,-- Kč. 

V rámci této dotace bylo zakoupeno 12 ks iPad+ochranný obal a sklo v celkové výši 

137.000,-- Kč.  

Účelem dotace je pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Škola má uzavřenu Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem ze dne 14.1.2022 

v rámci výzvy č. 30_21_011 s Olomouckým krajem, tzv. Obědy do škol. Účelem Smlouvy je 

upravit vzájemnou spolupráci Příjemce-OL kraj a Partnera-ZŠ Nezamyslice, kteří společně 

realizují projekt Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 

z prostředků OP PMP v Olomouckém kraji podpořený finančními prostředky z Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci v rámci specifického cíle 1 spolufinancovaného 

z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám a ze státního rozpočtu ČR. Cílem projektu je 

potravinová pomoc ve formě poskytování stravy v zařízeních školního stravování v době od 

1.2.2022 do 30.6.2022. Cílová skupina jsou děti ze sociálně slabých rodin ve věku 3-15 let, 

jejichž způsobilost k podpoře je dána nárokem na poskytování dávky v hmotné nouzi, který 

ověří místně příslušné pracoviště Úřadu práce. Původní částka byla stanovena na 12.600,-- a 

Dodatky č. 1, 2 a 3 byla částka navýšena na 37.134,30 Kč a doba čerpání prodloužena do 

30.6.2023. V roce 2022 se z alokace podpory vyčerpalo pouze 14.131,95 Kč. Výše čerpání 

podpory je závislé na zájmu podpořených dětí o školní obědy.   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Dále má škola uzavřenu darovací smlouvu s f. WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.,  

IČ: 24231509, Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, v roce 2022 na částky 52 560,--Kč, 

17 360,-- Kč a 83 144,-- Kč,  

celkem                 153 064,--  

čerpání daru bylo ve výši               118 962,--  

vratka nevyčerpaného daru činila     34 102,-- 

 

Účelem tohoto daru je podpora sociálně slabých žáků, kteří nesplňují podmínky k zařazení do 

programu Obědy do škol, ale je pro ně obtížné cenu obědů uhradit. Tyto obědy jsou plně 

hrazeny z daru f. WforW.  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Škola obdržela v roce 2022 dotaci:  

Erasmus+školní vzdělávání, výzva 2022        _                           37 059 EUR 

zůstatek v Kč k 31.12.2022 činil   ________________715 183,38 Kč 

 

Tuto dotaci budeme čerpat v průběhu roku 2023. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Z dotace zřizovatele a vlastních příjmů + dary: 

 

Provozní výnosy celkem          6 977 499,13 Kč 

Provozní náklady celkem         6 969 227,82 Kč 

Rozdíl                    8 271,31 Kč  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



5 

 

 

Výnosy celkem                                                            45 722 563,63 Kč 

Náklady celkem                                                           45 714 292,32 Kč  

Hospodářský výsledek za účetní období                      8 271,31  Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

V roce 2022 byly provedeny následující kontroly: 

 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného: 

Kontrolu provedla pracovnice VZP ČR. Z důvodu opožděné platby ZP za 8/2021 nám bylo 

vyměřeno penále, vzniklou škodu uhradila zodpovědná osoba. V ostatním proběhla kontrola 

bez závad.  

 

Kontrola z OSSZ Prostějov: kontrolu provedly zaměstnankyně OSSZ PV. Drobné 

nedostatky byly odstraněny v průběhu kontroly, jinak bez závad.  

 

Veřejnosprávní kontrola - provedla firma ON-OK Libina na základě pověření starosty 

Městyse Nezamyslice byla provedena dálkově v termínu 25.8.2022 – 11.11.2022. Kontrola 

proběhla s výsledkem-4x nález: neuvedeno datum narození dárce u darovací smlouvy, 

neuvedeno datum narození u výpůjčitele u smlouvy o výpůjčce a na cestovním příkazu 

neuveden přikázaný dopravní prostředek a neuveden skutečně použitý dopravní prostředek. 

 

 

Komentář k hospodaření školy za r. 2022 
 

INVESTIČNÍ VÝDAJE 

 

V roce 2022 jsme zhodnotili budovu školy namontováním žaluzií na okna budovy A. Celková 

částka technického zhodnocení činila 237.207,19 Kč a byla hrazena z investičního fondu 

školy. Technické zhodnocení bylo předáno zřizovateli v celé výši a o stejnou částku byla 

navýšena výpůjčka školy.   

Z investičního fondu jsme dále zakoupili interaktivní tabuli v hodnotě 110.755,-- Kč.  

Zůstatek investičního fondu k 31. 12. 2022 činí 547.471,23 Kč. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Provozní náklady: převážnou část nákladů tvoří položky za plyn, elektřinu, vodu a 

stočné, odpisy, čisticí prostředky a opravy – např. oprava vrátníků u vstupů do školy, malířské 

práce, oprava solárního systému, oprava plynového kotle v MŠ i ZŠ, kontrola dataprojektorů. 

Výměna podlahové krytiny ve dvou třídách v přízemí budovy A stála 140.098,64 Kč, s tím 

související výměna elektroinstalace, zednické a malířské práce stály 112.132,33 Kč. Byl 

pořízení stůl na stolní tenis, multifunkční tiskárna do kanceláře školy, skartovací stroj, skříň 

do učebny VV, vysavač a sestava věšáků na ručníky pro MŠ, PC pro kancelář jídelny ZŠ,  dva 

dataprojektory v hodnotě 74.292,-- Kč, 18 ks židliček pro MŠ v hodnotě 24.176,--, 24 ks 

hliníkových lehátek a 24 ks matrací pro MŠ v hodnotě 65.544,--, skříně pro ŠD v hodnotě 

83.307,-- Kč. Další významnou položkou jsou potraviny ve školních jídelnách, které jsou ale 

kryty výnosy ze stravného.  

 

 

 



6 

 

 

Dary a příspěvky: 

  

V roce 2022 jsme obdrželi následující finanční a věcné dary: 

 

Finanční dary:    

 

Na odměny ve školních soutěžích     Kč 5.000,-- 

Na odměny ve školních soutěžích     Kč 5.000,-- 

Pro potřeby základní školy      Kč 4.600,-- 

Na odměny ve školních soutěžích     Kč 2.000,-- 

Na odměny ve školních soutěžích     Kč 2.000,-- 

Pro potřeby základní školy      Kč 1.000,--    

Pro potřeby základní školy      Kč 2.000,-- 

Pro potřeby mateřské školy       Kč 5.000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč 5.000,-- 

Pro potřeby základní školy      Kč 3.000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč 1.000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč 2.000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč 2.000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč 1.000,-- 

Pro potřeby mateřské školy      Kč 3.000,-- 

 

Věcné dary: 

 

Vakuová vývěva Edwards      Kč 24.200,-- 

Balíčky pro prvňáčky       Kč   1.791,-- 

Vánoční dárky pro MŠ      Kč   3.771,27 

Celkem         Kč 73.362,27 

  

Finanční dary byly účtovány na Fond rezervní z ostatních titulů.  

 

Použití Fondu rezervního tvořeného ze zlepšeného hospodářského výsledku a fondu 

rezervního z ostatních titulů: 

 

Fond rezervní ze zlepšeného hospodářského výsledku byl čerpán ve výši 100.000,-- Kč na 

úhradu výměny linolea ve dvou třídách budovy A, dle rozpočtu školy na rok 2022. 

Fond rezervní z ostatních titulů byl čerpán na úhradu Projektu prevence ve výši 20.006,--Kč, 

14.778,-- Kč od dárce, který věnoval finanční dar konkretním třídám, na úhradu potřeb pro 

děti a 2.668,-- Kč na úhradu nákladů sportovního dne. Dále byly proúčtovány věcné dary-viz 

výše.  

Na tomto účtu byla také proúčtována částka 153.064,-- Kč - čerpání daru od f. WforW, 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4. Tato firma se zabývá sbíráním peněžních prostředků, 

které poté daruje školám, aby mohly uhradit obědy chudým dětem-čerpání viz str. 4.   

Dále je zde účtováno o dotacích EU peníze školám III a Operační program Jan Amos 

Komenský (EU peníze školám IV), čerpání viz str. 1 a dotace ERASMUS+, viz str. 4. 

 

Výsledek hospodaření: 

Výsledek hospodaření za rok 2022 vykázán ve výši 8.271,31 Kč. 

 



7 

 

 

Peněžní prostředky k 31. 12. 2022: 

 

Stav účtů u Fio banky:  

úč. 24101 – BÚ školy    6 238 217,15  Kč 

úč. 24110 – BÚ ŠJZŠ         13 593,--    Kč  

úč. 24120 – BÚ ŠJMŠ                                           4 444,--   Kč 

úč. 24130 – BÚ ŠD            1 532,--   Kč  

úč. 24150 -  BÚ EU peníze školám III.                0,--   Kč 

úč. 24151 – BÚ EU peníze školám IV.           3 151 324,--  Kč 

úč. 24160 -  BÚ devizový v EU       715 183,38 Kč 

úč. 261 – pokladna            38 583,--  Kč 

     celkem     10 162 876,53 Kč 

 

 

Stav bankovního účtu fondu a účtu FKSP   

 

úč. 24301 - BÚ FKSP   1 134 509,29 Kč 

úč. 412     - účet FKSP           1 199 157,29 Kč  

Rozdíl         64 648,--   Kč 

 

Rozdíl je dán částkou  64.648,-- Kč, základní příděl do FKSP za prosinec 2022, který byl 

převeden v lednu 2023.    

 

 

V Nezamyslicích dne 25. 5. 2023 

 

Zpracovala: Pavlíková Dagmar 

 

 

 

 

 

        Mgr. Petr Jordán, v.r.  

               ředitel školy 

 

 

 

 


